

Protokół Nr XXXI/17
z sesji Rady Powiatu w Pleszewie
w dniu 28 grudnia 2017 r.,
o godz. 13:00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pleszewie,
przy ul. Poznańskiej 79, (sala sesyjna nr 206).

W sesji udział wzięli Radni oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (odpowiednio zał. nr 1 i 2 prot.).

Ad. I.

Powitanie Radnych oraz przybyłych i zaproszonych gości – stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – dokonując otwarcia XXXI sesji Rady Powiatu w Pleszewie powitał zebranych na obradach Radnych, Starostę wraz z Zarządem, Pana Leszka Bierłę Radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Pana Marka Zdunka, Wójta Gminy Gołuchów, Pana Tadeusza Stefaniaka, Prezesa Pleszewskiego Centrum Medycznego, Pana Jakuba Kaczmarka, Kierownika Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, Panią Katarzynę Delikat, Sołtys Wsi Stary Olesiec, Panią Grażynę Borkowską, Dyrektora Zespołu Szkół Przyrodniczo-Politechnicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marszewie, dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, prasę oraz wszystkich zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, na 19 Radnych w obradach uczestniczy 19 (zał. nr 1 prot.).

Ad. II.

Przedstawienie porządku obrad.

Rada Powiatu przyjęła do realizacji porządek obrad (zał. nr 3 prot.). Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poprosił o uczczenie minutą ciszy 99. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego 1918/1919.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – złożył gratulację Panu Leszkowi Bierle odznaczonemu Złotym Krzyżem Zasługi za wybitne zasługi w działalności na rzecz przemian demokratycznych w Polsce, za osiągnięcia w podejmowanej z pożytkiem dla kraju pracy zawodowej i społecznej. Dekoracja miała miejsce 12 grudnia w Pałacu Prezydenckim.

Dyrektor ZSPP CKU w Marszewie, Grażyna Borkowska – „Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Wysoka Rado, w związku z przejściem Zespołu Szkół Przyrodniczo-Politechnicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marszewie, z dniem 1 stycznia 2018 roku do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w imieniu całej społeczności szkolnej na ręce Pana Przewodniczącego i Pana Starosty składam podziękowania dla Rady Powiatu i Zarządu Powiatu, wszystkich pracowników Starostwa za 18-letnią współpracę opartą na wzajemnym uznaniu celu nadrzędnego, dobra młodzieży kształcącej się w zawodach rolniczych. Zdajemy sobie sprawę z dotychczasowych starań, w tym z wkładu finansowego Powiatu na rzecz naszej szkoły, który zaowocował wykształceniem wielu absolwentów zawsze znajdujących zatrudnienie na rynku pracy. Szkoła rolnicza w Marszewie jest postrzegana, jako wiodąca w Południowej Wielkopolsce, a jej absolwenci dają świadectwo skutecznej i pełnej pasji pracy na rzecz rolnictwa naszego regionu. Pragniemy podkreślić, że

doceniamy wieloletnie starania o utrzymanie naszej szkoły i wyrażamy naszą wdzięczność za zrozumienie potrzeby kształcenia w zawodach rolniczych. Za wszelkie formy zrozumienia naszych starań, mających na celu sprostanie potrzebie rozwoju kształcenia rolnictwa w naszym regionie, wyrażamy nasze podziękowanie i wdzięczność. W imieniu społeczności szkolnej – Grażyna Borkowska. Szanowni Państwo, jesteśmy na tym terenie od 60 lat i mimo, że przechodzimy pod skrzydła innego nadzoru pozostaniemy na tym terenie na zawsze.”

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – podziękował Dyrekcji ZSPK CKU w Marszewie za życzenia. Decyzja Rady Powiatu w sprawie przekazania prowadzenia ZSPK CKU w Marszewie Ministrowi Rolnictwa była jednogłośnie. Podziękował Radzie za podejmowane działania w sprawie zmiany organu prowadzącego dla szkoły rolniczej w Marszewie. Złożył życzenia wielu dalszych sukcesów.

Dyrektor Domu Dziecka i Pogotowia Opiekuńczego w Pleszewie, Jerzy Wiśniewski – w imieniu wszystkich wychowanków Domu Dziecka i Pogotowia Opiekuńczego złożył podziękowania za prezenty, które Radni przekazali dzieciom z okazji Świąt Bożego Narodzenia. 20 grudnia odbyło się spotkanie opłatkowe, podczas którego Przewodniczący Rady Powiatu wręczył dzieciom podarunki. W ramach podziękowania zaprosił Radnych na spotkanie przyjaciół, które odbędzie się 23 stycznia 2018 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – wraz ze Starostą Pleszewskim złożył gratulacje Pani Katarzynie Delikat, Sołtys Wsi Stary Olesiec zdobywczyni tytułu Sołtys ROKU Powiatu Pleszewskiego w Plebiscycie MISTRZOWIE AGRO 2017 organizowanym przez Głos Wielkopolski pod patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

Ad. 1.

Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Powiatu w Pleszewie V kadencji z dnia 22 listopada 2017 roku.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła, jednogłośnie (19 głosów „za”), protokół z XXX sesji Rady Powiatu w Pleszewie, w dniu 22 listopada 2017 roku. Uwag nie zgłoszono.

Ad. 2.

Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady (zał. nr 4 prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poprosił o zgłaszanie pytań do przesłanego wraz z materiałami sesyjnymi sprawozdania z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdania z wykonania uchwał Rady (zał. nr 4 prot.).

Pytań nie zgłoszono.

Ad. 3.

Informacja nt. drogownictwa oraz zimowego utrzymania dróg i ulic powiatowych (zał. nr 5 prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poinformował, że Informację nt. drogownictwa oraz zimowego utrzymania dróg i ulic powiatowych (zał. nr 5 prot.) przesłano Radnym pocztą elektroniczną poprosił o pytania i uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła informację nt. drogownictwa oraz zimowego utrzymania dróg i ulic powiatowych stanowiącą załącznik nr 5 protokołu.

Ad. 4.

Informacja o stanie środowiska i działalności kontrolnej Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Powiecie Pleszewskim w roku 2016 (zał. nr 6 prot.),

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poinformował, że Informację o stanie środowiska i działalności kontrolnej Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Powiecie Pleszewskim w roku 2016 (zał. nr 6 prot.), przesłano Radnym drogą elektroniczną. Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa zajmowała się tą tematyką na posiedzeniu przed dzisiejszą sesją. Poprosił Pana Jakuba Kaczmarka, Kierownika Delegatury w Kaliszu Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska o przedstawienie informacji o stanie środowiska oraz o wynikach działalności kontrolnej WIOŚ.

Kierownik Delegatury w Kaliszu Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, Jakub Kaczmarek – wskazał na najważniejsze dane zawarte w przedłożonej Radzie Powiatu informacji o stanie środowiska i działalności kontrolnej przedstawiana jest corocznie przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska. Jakość powietrza na terenie Powiatu Pleszewskiego oceniana jest jako zła, w oparciu o pomiary stacji manualnej w Pleszewie usytuowanej przy Alei Mickiewicza. Stan powietrza w Pleszewie jest najgorszy w strefie Południowej Wielkopolski. W 2016 roku wskaźnik pyłów PM10 wyniósł 73 punkty przy dopuszczalnych 35dób/rok. Nie odnotowano przekroczeń stężenia średniego dla roku pyłu PM10. W niewielkim stopniu przekroczono średnią dla roku wartość pyłu PM2,5. Prognozuje się, że w roku 2017 standardy jakości powietrza również nie będą dotrzymane. Lepiej przedstawia się sytuacja w wskaźnikach dotyczących ochrony roślin, czyli tlenku węgla, tlenku siarki, tlenku azotu. Sytuację ocenia się jako pozytywną. Odnotowano przekroczenie benzopirenu, jednakże są to przekroczenia powszechnie występujące w całej Polsce. Badania jakości wód prowadzono w roku ubiegłym jedynie w 7 częściach wód na 17 występujących na obszarze Powiatu Pleszewskiego. Nie stwierdzono dobrego stanu wód. Na zły stan wód mają wpływ zawartości substancji biogenych: związku azotanu i fosforanu. Za wyjątkiem Proсны od Ołoboku do ujścia Kanału Bernardyńskiego, która osiągnęła dobry potencjał ekologiczny, monitorowane jednolite części wód powierzchniowych, oceniono jako zły stan wód. Największy wpływ na jakość wód mają punktowe źródła zanieczyszczeń tj. wprowadzanie do wód niedostatecznie oczyszczonych lub nieoczyszczonych ścieków oraz zanieczyszczenia obszarowe pochodzące głównie z rolnictwa. Cały czas ulegają zmianie przepisy dotyczące oceny jakości wód. W 2016 roku zmienił się sposób klasyfikacji fizykochemicznych elementów jakości wód powierzchniowych. Klasyfikacja ta mogła obniżyć się w wielu przypadkach w stosunku do poprzednich lat mimo braku rzeczywistej zmiany w mierzonych stężeniach substancji zanieczyszczających. W roku 2016 Państwowy Instytut Geologiczny sklasyfikował wody podziemne na terenie Powiatu Pleszewskiego jako wody niezadowolającej jakości. Pobrano próby ze źródła w Gminie Chocz, które zawierały żelazo, klasyfikując jakość wód w 4 kategorii. W 2016 roku badania jakości wód podziemnych w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska na terenie Powiatu Pleszewskiego prowadzone były przez Państwowy Instytut Geologiczny w Warszawie oraz Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu. WIOŚ w Poznaniu prowadzi monitoring wyłącznie na obszarach

szczególnie narażonych na zanieczyszczenie związkami azotanami ze źródeł rolniczych w zakresie umożliwiającym ocenę wpływu związków azotu pochodzących z gospodarki rolnej na jakość wód podziemnych. Na terenie Powiatu zlokalizowano 2 obszary szczególnie narażone na zanieczyszczenie związkami azotanami ze źródeł rolniczych. Do badań wytypowano studnie w miejscowości Kucharki, której wyniki określiły wody zanieczyszczone azotanami. Oceny stanu akustycznego środowiska dokonują obowiązkowo zarządcy dróg. Przez teren Powiatu Pleszewskiego przebiegają drogi krajowe: nr 11 i nr 12 oraz drogi wojewódzkie: nr 442 i nr 443. Poziom ilości pojazdów poruszających się po drogach wynosi 12 tys. pojazdów na dzień. Pomiary poziomu hałasu prowadzone są co 5 lat – ostatnio w 2016 roku. W 2016 roku WIOŚ w Poznaniu ani zarządzający drogami nie prowadzili pomiarów poziomów hałasu komunikacyjnego na terenie Powiatu Pleszewskiego. Okresowe pomiary poziomu hałasu zrealizowane w 2016 roku przez zarządzających drogami nie objęły obszaru Powiatu Pleszewskiego. Monitoring pól elektromagnetycznych prowadzono w punkcie przy ulicy Glinki 16, w którym nie stwierdzono przekroczeń. WIOŚ realizował zadania kontrolne określone w ustawie o Inspekcji Ochrony Środowiska. Przeprowadzono 23 kontrole terenowe zakładów z terenu Powiatu Pleszewskiego. Około 40% kontroli wykazało naruszenia przepisów ochrony środowiska. Wiele naruszeń dotyczyło wytwarzania i gospodarowania odpadami. W kilku przypadkach kontrolowani przedsiębiorcy nie posiadali zezwoleń na spalanie odpadów drzewnych. Zakłady Tłuszczowe „WERBLIŃSKI” Sp. z o.o. w Jedlcu są jednostką eksploatującą instalacje, dla których wymagane jest pozwolenie zintegrowane. Podczas kontroli stwierdzono, że spółka nie posiada wymaganego pozwolenia zintegrowanego. W 2016 roku WIOŚ orzekł o wstrzymaniu użytkowania instalacji. Kontrolowany odwołał się od tej decyzji. Główny Inspektor Ochrony Środowiska podtrzymał decyzję WIOŚ. Do 16 stycznia 2018 roku obowiązuje wstrzymanie użytkowania instalacji. Po upływie tego terminu Zakład musi zalegalizować pozwolenie zintegrowane.

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – zapytała o metody zmniejszające zanieczyszczenie powietrza i jakie działania podejmuje się w celu uświadomienia społeczeństwa w tematyce ochrony środowiska. Zapytała, czy WIOŚ przeprowadza kontrole gospodarstw domowych spalających odpady.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Maniak – zapytał, co to jest instalacja zintegrowana. Wskazał, że Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął na ostatniej sesji uchwały antysmogowe. Uchwały wprowadzają zakaz stosowania paliw, których spalanie może znacząco wpływać na zanieczyszczanie środowiska. Wprowadza się obowiązek instalacji kotłów 5 klasy, których zakup i użytkowanie jest kosztowne. Radny zaznaczył, że działanie organów powinno być odwrotne. Najpierw powinno kontrolować się miejsca sprzedaży surowców. Zapytał kto będzie prowadził zadania kontrole w zakresie przepisów wprowadzonych uchwałami antysmogowymi.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kuzuś – wskazał, że zakup kotłów 5 klasy to koszt około 10 000 zł. Kotły, które nie spełniają wymagań w zakresie emisji zanieczyszczeń będą musiały zostać wymienione do 2028 roku. Zapytał, jakie sankcje będą stosowane w przypadku naruszenia przepisów. Zakup nowych kotłów i odpowiedniego paliwa stanowi duży koszt dla przeciętnego mieszkańca. Zapytał, czy przewidziane są dofinansowania do wymiany kotłów niespełniających wymagań emisyjnych.

Kierownik Delegatury w Kaliszu Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, Jakub Kaczmarek – zaznaczył, że przedstawiona informacja o stanie środowiska i działalności kontrolnej WIOŚ stanowi w pewnym stopniu pouczenie dla jej

odbiorcy. Programy telewizyjne są dobrym przekąźnikiem informacji. Największe problemy z jakością powietrza dotyczą średnich miast takich jak Pleszew, Ostrów, Kalisz czy Kępno. Wynika to ze sposobu ogrzewania mieszkań. 70% zanieczyszczeń do powietrza emitują kotły grzewcze z systemem paleniskowym, użytkowane przez indywidualnych posiadaczy. W przypadku przedsiębiorców przekroczenia są mniejsze, bowiem mają oni określone normy dla instalacji, których muszą przestrzegać z uwagi na sankcje. Ruch komunikacyjny ma umiarkowane oddziaływanie na jakość powietrza. W okresach grzewczych dopuszczalne poziomy są podwyższone. W 2017 roku dwukrotnie odnotowano przekroczenia. Zmiana źródła ogrzewania przyczyniłaby się do poprawy jakości powietrza ale w tym przypadku napotykamy bariery finansowe. Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął 3 uchwały antysmogowe. Przez kilka miesięcy rozważano jakie warunki powinny zawierać te akty. Kontrole w zakresie stosowania przepisów wprowadzonych uchwałami antysmogowymi będą trudne do przeprowadzenia. Uchwała wydawana jest na podstawie przepisów prawa ochrony środowiska i określa organy właściwe, które mają kontrolować instalacje w tym zakresie. Kontrole będą prowadzić gminy (w zakresie emisji spalin przez osoby indywidualne) oraz Starosta (w zakresie emisji spalin przez przedsiębiorców). W Polsce powinny zostać ustalone wartości paliwa, które dopuszcza się do sprzedaży. Jest możliwość dofinansowania do wymiany kotłów niespełniających wymagań emisyjnych ze środków gminnych. O pieniądze osoby indywidualne mogą się też starać bezpośrednio w wojewódzkich funduszach ochrony środowiska i gospodarki wodnej. W Kaliszu dofinansowanie do wymiany źródła ciepła przewiduje tylko ekologiczne źródła ciepła. Nie można wymieniać źródła na paliwo stałe – tylko ciekłe albo gazowe. Źródło stałe powinno być wykorzystywane tylko przez przemysł, a nie odbiorców indywidualnych. Paliwo stałe ma zostać wycofane. Inwestowanie w centralne źródła jest sposobem do podwyższenia jakości powietrza, które mogą zapewnić poziomy emisyjności na dopuszczalnych poziomach.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Maniak – zaznaczył, że nie wyobraża sobie aby władarze gmin mogli przeprowadzać kontrole w zakresie przestrzegania przepisów uchwał antysmogowych. Łatwiej byłoby badać i sprawdzać miejsca sprzedaży surowców aniżeli pojedyncze mieszkania. Jakość powietrza na terenie Powiatu Pleszewskiego monitorowana w zakresie pyłu PM10 i pyłu PM2,5 jest zła. W 2016 roku wskaźnik pyłów PM10 wyniósł 73 punkty przy dopuszczalnych 35dób/rok. Zapytał jak kształtuje się sytuacja w sąsiednich Powiatach.

Kierownik Delegatury w Kaliszu Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, Jakub Kaczmarek – poinformował, że w Jarocinie nie ma stacji pomiarów jakości powietrza realizowanych przez WIOŚ w Poznaniu. Pomiarów dokonywane są w Kaliszu i Ostrowie Wielkopolskim. Wskaźnik pyłów PM10 wyniósł 50-60 punktów przy dopuszczalnych 35dób/rok, tj. porównywalnie do Pleszewa. Istnieje duże zagrożenie, że w roku 2017 wskaźniki zanieczyszczenia powietrza będą kształtowały się na tym samym poziomie.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus – zapytał dlaczego w Jarocinie nie została umiejscowiona stacja pomiarów jakości powietrza i kto o tym decyduje. W Powiecie Pleszewskim prowadzenie monitoringu powinno odbywać się także w miastach powiększających się typu Dobrzyca, czy Chocz. Radny zapytał, gdzie dokładnie znajduje się ujęcie badanych wód podziemnych w miejscowości Chocz i czy przekroczenie jest związane z działalnością człowieka, czy wynika naturalnie z tego źródła. Ponadto wskazał, że zanieczyszczenie związkami azotanu w Kucharkach wynika z działalności człowieka. Poprosił o udzielenie informacji, jakie zadania są podejmowane aby temu przeciwdziałać.

W związku z sprzeciwem właściciela zakładu w Jedlcu odnośnie zintegrowanego pozwolenia zaznaczył, że jest to istotne naruszenie. Przedsiębiorca nie może samowolnie decydować o korzystaniu bądź nie z wymaganych prawem pozwoleń. Zapytał jakie sankcje będą zastosowane wobec właściciela zakładu jeżeli nie zalegalizuje pozwolenia zintegrowanego.

Kierownik Delegatury w Kaliszu Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, Jakub Kaczmarek – poinformował, że wody które bada WIOŚ, nie są to ujęcia przeznaczone do spożycia. Inspektorat bada wodę znajdującą się w złożu. To, że jakość wód jest zła nie oznacza, że to co pijemy jest złe. Służby sanitarno-epidemiologiczne są odpowiedzialne za badanie wód podawanych do spożycia. Przekroczenie poziomu żelaza wykryte z wód podziemnych w Choczcu miało pochodzenie geogeniczne. Powszechnie stosowany proces uzdatniania wody polega na odżelazieniu i odmanganianiu. Wójt otrzymuje od sanepidu informacje o przydatności wody do spożycia. W przypadku zanieczyszczenia azotanami wprowadzono obowiązki stosowania nawozów naturalnych we wskazanym czasie i sposobie użytkowania. Egzekwowaniem obowiązków zajmuje się WIOŚ. W Inspektoracie pracują dwie osoby, którym kontroli podlega osiem powiatów. Nawozy naturalne powinny być stosowane tak, aby nie zanieczyszczały wód podziemnych. Miejsce wykonywania pomiarów jakości powietrza jest zawarte w planie monitoringu sporządzanym przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w uzgodnieniu z Głównym Inspektorem Ochrony Środowiska. Utrzymanie stacji to koszt kilkaset tysięcy złotych rocznie. Zmiany w Prawie Ochrony Środowiska wskazują na obowiązek zagęszczenia liczby tych stacji. Konsekwencją za niezalegalizowanie pozwolenia zintegrowanego będzie zakaz prowadzenia działalności. WIOŚ nie odpowiada za postępowanie przedsiębiorcy. Do tej pory kontrolowany został ukarany z tytułu wykroczenia. Groźniejszą sankcją jest wstrzymanie działalności przedsiębiorcy. Główny Inspektorat Ochrony Środowiska może zastosować grzywnę w celu przymuszenia bądź wykonanie zastępcze.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Barszczewski – zapytał jak WIOŚ zaopatruje się na odnawialne źródła energii i elektrownie atomową.

Kierownik Delegatury w Kaliszu Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, Jakub Kaczmarek – wskazał, że źródła odnawialne to odległa przyszłość. Teren Powiatu Pleszewskiego nie zapewnia stabilnych źródeł energii. Elektrownie wiatrowe i słoneczne są mało emisyjne w porównaniu do spalania gazu. Na terenie południowo-wschodniej wielkopolski znajdują się 3 biogazownie. Nie jest to powszechny sposób pozyskiwania gazu ze związków pochodzenia organicznego. Biogazownie są możliwością poprawienia stanu środowiska naturalnego. Źródła odnawialne mają przyszłość i należy je tworzyć, ale to odległy temat.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – wskazał, że zachorowania na nowotwory przewodu pokarmowego i układu oddechowego wzrastają i występują u coraz młodszych osób. WIOŚ monitoruje pogarszający się stan środowiska, ale nie ma skutecznej sankcji, aby odmienić tą tendencję. Kwestia dofinansowań jest dobra. Wzrasta cena ekogroszku. Jeśli kogoś nie będzie stać, to jednorazowe dofinansowanie nie osiągnie rezultatu. Nie trzeba przekonywać społeczeństwa do dbania o środowisko, bo wszyscy są świadomi zagrożeń i konieczności dbania o pokolenia. Opalanie wysokiej jakości paliwem gospodarstw domowych, w celu ochrony środowiska, z ekonomicznego punktu będzie trudne. Wyraził sprzeciw karaniu i wymierzaniu sankcji. Należy wypracować inny model współfinansowania, żeby w okresie przejściowym odniosło to skutek. Podziękował za dyskusję.

O godz. 14:12 Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka ogłosił przerwę w obradach.

O godz. 14:26 Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka wznowił obrady po przerwie. W obradach nie uczestniczy Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus. W obradach uczestniczy 18 Radnych.

Ad. 5.

Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok (zał. nr 7 prot.),

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kazuś – poinformował, że przed sesją odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, podczas którego szczegółowo omówiono zmiany w budżecie Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok oraz zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego. Komisja Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok oraz zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXXI/231/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok (zał. nr 7 prot.).

b) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 8 prot.),

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXXI/232/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 8 prot.).

c) przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego:

- przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem,*
- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego,*
- dyskusja nad projektem uchwały,*
- głosowanie projektu uchwały;*

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poinformował, że projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 9 prot) przesłano Radnym w ustawowym terminie. Poprosił o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Andrzej Madaliński – odczytał Uchwałę Nr SO-0957/47/3/Ka/2017 w sprawie wyrażenia opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 10 prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – wobec braku pytań zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXXI/233/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 11 prot.).

d) uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2018 rok:

- *przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem,*
- *odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 2018 rok,*
- *odczytanie opinii Komisji Rady Powiatu w Pleszewie o projekcie budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2018 rok,*
- *dyskusja nad projektem uchwały,*
- *głosowanie projektu uchwały,*

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2018 rok (zał. nr 12 prot.) przesłano Radnym w ustawowym terminie. Poprosił o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 2018 rok.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Andrzej Madaliński – odczytał Uchwałę Nr SO-0952/47/3/Ka/2017 w sprawie wyrażenia opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 2018 rok (zał. nr 13 prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poprosił o wyrażenie opinii o projekcie budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2018 rok przewodniczących Komisji Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Wojciech Maniak – poinformował, że 29 listopada 2017 r. Komisja Ochrony Środowiska (...), podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2018 rok. Komisja pozytywnie opiniuje projekt budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2018 rok w zakresie merytorycznym działania komisji. Wszyscy członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu. Uchwała Komisji stanowi zał. nr 14 prot.

Przewodnicząca Komisji Strategii, Rozwoju Regionalnego i Promocji, Agnieszka Góralczyk – poinformowała, że 30 listopada 2017 r. Komisja Strategii (...), rozpatrywała projekt budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2018 rok. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2018 rok w zakresie merytorycznym działania komisji. Uchwała Komisji stanowi zał. nr 15 prot.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego, Leopold Lis – poinformował, że Komisja Zdrowia (...), zebrała się na posiedzeniu 20 listopada 2017 r. w sprawie zaopiniowania projektu budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2018 rok. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt budżetu na 2018 rok. Uchwała Komisji stanowi zał. nr 16 prot.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Zenon Lisiak – poinformował, że 20 listopada 2017 r. Komisja Oświaty (...), podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2018 r. Członkowie Komisji jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2018 rok w zakresie merytorycznym działania komisji. Uchwała Komisji stanowi zał. nr 17 prot.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Przemysław Kazuś – poinformował, że Komisja Budżetu (...), pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2018 rok. Uchwałę wraz z uchwałami stałych Komisji Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zaopiniowania projektu budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2018 rok przekazano do Zarządu Powiatu w Pleszewie. Uchwała Komisji stanowi zał. nr 18 prot.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poinformował, że Zarząd przygotował projekt budżetu, a poszczególne komisje pracowały nad nim wydając opinie. Otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Poprosił szefów Klubów Radnych o wyrażenie opinii o projekcie budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2018 rok.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska – w imieniu Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego wyraziła opinię na temat projektu budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2018 r: „Przedstawiony projekt budżetu na 2018 rok, tak jak wynika z opinii RIO, gwarantuje zrównoważoną realizację zadań przedstawionych na 2018 rok. Nie będę odnosiła się do poszczególnych obszarów objętych budżetem, bowiem w tym zakresie, poszczególni szefowie Komisji przedstawili swoje opinie. Wszystkie z nich są pozytywne. Na posiedzeniu Klubu z satysfakcją odnotowano, że zadłużenie Powiatu w stosunku do tego, jakie było na początku obecnej kadencji, wynosiło ponad 47 mln zł. Dzisiaj - 42 mln zł. Pozwala nam to wnioskować, że jeżeli zaistniałaby szansa na pozyskanie środków, które pozwoliłyby na realizację zadań, których dzisiaj nie można ująć w budżecie, bez wątplenia Zarząd przedstawiłby taką propozycję Radzie i ewentualnie moglibyśmy zwiększyć zobowiązania budżetu Powiatu. Radziliśmy sobie z obsługą zadłużenia wtedy, kiedy koszt obsługi zadłużenia był wyższy niż jest obecnie. W przekonaniu, że Zarząd i Rada będą z rozsądkiem podchodziły do stawianych zadań, Klub Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego pozytywnie opiniuje projekt budżetu i będzie głosował za jego przyjęciem.”

O godz. 14:44 w obradach uczestniczy Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus. W obradach uczestniczy 19 Radnych.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Zenon Lisiak – w imieniu Klubu Radnych Pleszewskiego Stowarzyszenia Wspólna Przyszłość, Stowarzyszenia Razem dla Ziemi Pleszewskiej oraz Klubu Forum i Miłośników Pleszewa oświadczył, że członkowie tych Klubów będą głosowali za przyjęciem budżetu na 2018 rok. Dochody budżetu na rok 2018 będą niższe aniżeli w roku ubiegłym i wynoszą 81 238 671 zł, w tym 7% dochodów to są dochody majątkowe. Budżet ma charakter zrównoważony. Zmienia się struktura wydatków. Wzrastają wydatki majątkowe w stosunku do dochodów majątkowych. Kwota wydatków majątkowych, w stosunku do pozostałych wydatków, wynosi 15% ogółu

wydatków. W ubiegłym roku, planując budżet, wynosiły 13,5% wydatków majątkowych. Wydatki majątkowe planowane w stosunku do ubiegłego roku wzrastają o kwotę 1 785 034 zł. Kwota ta będzie wydatkowana na inwestycje drogowe, których będzie 26 na terenie Powiatu Pleszewskiego. W ramach dobrej współpracy będą to zadania współfinansowane przez Gminy tj. ze środków Powiatu 6 356 647 zł, ze środków Gmin 1 951 488 zł. Na kwotę wydatków majątkowych składa się jeszcze kwota z PROW tj. 2 999 650 zł. Utworzono 3 rezerwy: rezerwę ogólną, z tytułu zarządzania kryzysowego oraz oświatową w kwocie 1mln zł. W strukturze budżetu znajduje się dodatkowa kwota zabezpieczona, ponieważ dochody zmaleją w trakcie roku budżetowego gdy będzie wiadoma kwota subwencji jaka przysługiwała na ZSP w Marszewie. Ta kwota dochodu zmniejszy się. Taką kwotę zaplanowano również w budżecie Powiatu. Obciążenie budżetu z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek wynosi 3 381 419 zł. Do tej kwoty należy dodać koszty odsetek i prowizji w kwocie 1 150 000 zł. Stanowi to 5,58% budżetu, przy dopuszczalnym wskaźniku, indywidualnie ustalonego do każdego Powiatu, tj. 9,33%. W roku ubiegłym obciążenie z tytułu spłaty kredytów i pożyczek wynosiło 4,5% ogółu dochodów. Dochody w roku 2018 są mniejsze dlatego wzrósł poziom wskaźnika. Powiat zapewnia bezpieczne funkcjonowanie poszczególnych działań, które ma zlecane prawem. Na dwa działania, które generują najwięcej środków składa się funkcjonowanie edukacji i pomocy społecznej. W działach 801 i 854 na oświatę przeznaczają się kwotę 24 294 991 zł, która w ciągu roku zmaleje. Działy dotyczące pomocy społecznej 852, 853 i 855 obejmują kwotę 26 076 000 zł. Według danych zadłużenie Powiatu maleje i na koniec roku budżetowego 2017 będzie wynosiło 42 040 000 zł. W porównaniu, na koniec roku budżetowego 2016 wynosiło 44 592 387 zł. Klub Pleszewskiego Stowarzyszenia Wspólna Przyszłość, Stowarzyszenie Razem dla Ziemi Pleszewskiej oraz Klub Forum i Miłośników Pleszewa pozytywnie opiniuje projekt budżetu i będzie głosował za jego przyjęciem.

Radny Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek – jako bezpartyjny członek Rady Powiatu wyraził opinię na temat projektu budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2018 r. Poinformował, że pozytywnie opiniuje projekt budżetu i będzie głosował za jego przyjęciem.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – wobec wyczerpania dyskusji zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXXI/234/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2018 rok (zał. nr 19 prot.).

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – podziękował za przyjęcie budżetu przez Radę Powiatu. Środki przewidziane w budżecie nie są w stanie sprostać wszystkim oczekiwaniom mieszkańców. Nie ma takiego budżetu, który zapewniłby wszystkie oczekiwania i potrzeby do realizacji. Przygotowano na początku kadencji listę potrzeb uzgodnioną z wójtami i burmistrzami. Dzisiaj nie wystarczyłoby 150 mln zł na te potrzeby, bo ceny znacznie wzrosły. W 81 mln zł zaplanowano 12 mln zł na inwestycje, z tym 11 mln zł na drogi. Co roku zwiększa się środki na inwestycje i w 2018 roku przeznaczono prawie 15% budżetu na ten cel. W trakcie roku Zarząd planuje wygospodarować środki, które chciałby przeznaczyć na wsparcie przebudowy dróg gminnej i lokalnej infrastruktury drogowej. Na początku roku zaplanowano spotkanie z włodarzami Gmin i Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych aby dokonać rozliczeń. Zarząd wskazuje na konieczność remontu placówek oświatowych. W Liceum Ogólnokształcącym należy dostosować budynek do przepisów przeciwpożarowych żeby zapewnić bezpieczeństwo uczniom. Przygotowano projekty na

remont w Technikum i w Zespole Placówek Specjalnych, ale z uwagi na brak środków nie jest on możliwy do zrealizowania.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska – wskazała, że budżet jest bardzo dynamiczny, o czym świadczy również to, że na dzisiejszej sesji podejmowane są uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok. Starosta wspominał o wielu istotnych inwestycjach. Gdyby udało się pozyskać oszczędności należałoby zrealizować podwyżki dla pracowników jednostek podległych Powiatowi.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – Zarząd współpracuje z dyrektorami placówek i uzyskuje bieżącą informację jak kształtuje się sytuacja z wynagrodzeniem w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie i Domach Pomocy Społecznej. Dom Pomocy Społecznej liczy około 260 pracowników a niewielka podwyżka zmienia się w setki tysięcy złotych. Wyraził nadzieję, że uda się wygospodarować środki na podwyżki.

e) udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu w realizacji zadania w zakresie ochrony zdrowia z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji dotyczącej budowy bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego (HEMS) na terenie Lotniska Michałków w Ostrowie Wielkopolskim (zał. nr 20 prot.),

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Leopold Lis – poprosił Starostę Pleszewskiego o sprawdzenie, czy baza Śmigłowcowa Służby Ratownictwa Medycznego nie koliduje z lotniskiem Michałków w Ostrowie Wielkopolskim z uwagi na rozbudowany cykl szkoleniowy spadochroniarzy. Komisja podniosła problem, czy Powiat we właściwy sposób lokuje środki na udzielenie pomocy finansowej w realizacji zadania. Jeśli zaplanowany będzie lot i helikopter nie będzie mógł wystartować to powstaje problem. Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Maniak – wskazał, że w ostatnim czasie zapoznał się z artykułem dotyczącym śmigłowca stacjonującego w bazie HEMS. Koszt zakupu śmigłowca wyniósł 28 mln zł. Zapytał, czy śmigłowiec służy wyłącznie do transportu i nie odbywają się na jego pokładzie żadne akcje reanimacyjne.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zbigniew Serbiak – poinformował, że śmigłowiec służy tylko do transportu. Nie ma możliwości do przeprowadzenia w nim reanimacji. Jego główną zaletą jest szybkie dostarczenie pacjenta do szpitala specjalistycznego lub do najbliższego ośrodka. Pokład śmigłowca jest bardzo mały i uniemożliwia przeprowadzenie działań.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Maniak – zapytał, czy ratownicy pracujący na pokładzie śmigłowca różnią się kompetencjami od ratowników medycznych Ochotniczych Straży Pożarnych.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zbigniew Serbiak – wskazał, że jest to istotna różnica, bowiem w pogotowiu ratownictwa medycznego pracują ratownicy medyczni i lekarze systemowi. W OSP pracują ratownicy, którzy udzielają pierwszej pomocy. Tacy sami ratownicy działają również w Państwowej Straży Pożarnej. To nie są ratownicy systemowi tylko wykonujący zadania wyłącznie na miejscu wypadków.

Prezes Pleszewskiego Centrum Medycznego, Tadeusz Stefaniak – poinformował, że w śmigłowcu znajduje się lekarz i ratownik posiadający wyższe wykształcenie. Nie są to tacy

sami ratownicy, co ochotnicy w OSP. Każdy szpital powiatowy musi posiadać lądowisko. Nawet jeśli pacjentowi stanie się coś w locie, to śmigłowiec w ciągu kilku minut dostarczy chorego do najbliższego SOR-u, gdzie zostanie udzielona właściwa pomoc. To jest mały helikopter. Problemem jest lot w porze nocnej. Lądowiska są dostosowane do przyjęć w porze nocnej, jednak ratownictwo medyczne nie posiada lotników, którzy mogliby latać w nocy.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXXI/235/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu w realizacji zadania w zakresie ochrony zdrowia z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji dotyczącej budowy bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego (HEMS) na terenie Lotniska Michałków w Ostrowie Wielkopolskim (zał. nr 20 prot.).

f) zmiany Uchwały Nr XXIII/185/17 Rady Powiatu z dnia 16 marca 2017 roku w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2017 roku (zał. nr 21 prot.),

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXXI/236/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/185/17 Rady Powiatu z dnia 16 marca 2017 roku w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2017 roku (zał. nr 21 prot.)

g) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Pleszewskiego w 2018 roku (zał. nr 22 prot.),

Od godziny 15:08 w obradach nie uczestniczy Radny Rady Powiatu w Pleszewie Marek Szewczyk. W obradach uczestniczy 18 Radnych.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Leopold Lis – poinformował, że zgodnie z ustawą - Prawo farmaceutyczne rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie, również w porze nocnej, określa w drodze uchwały Rada Powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów i burmistrzów. 27 grudnia odbyło się posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego, podczas którego komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Pleszewskiego w 2018 roku.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXXI/237/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Pleszewskiego w 2018 roku (zał. nr 22 prot.).

Od godziny 15:10 w obradach uczestniczy Radny Rady Powiatu w Pleszewie Marek Szewczyk. W obradach uczestniczy 19 Radnych.

h) ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw (zał. nr 23 prot.),

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXXI/238/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw (zał. nr 23 prot.).

i) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania (zał. nr 24 prot.),

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXXI/239/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania (zał. nr 24 prot.).

j) ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów (zał. nr 25 prot.),

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXXI/240/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów (zał. nr 25 prot.).

k) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2018 rok (zał. nr 26 prot.),

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXXI/241/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2018 rok (zał. nr 26 prot.).

l) zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Pleszewie na 2018 rok (zał. nr 27 prot.),

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXXI/242/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Pleszewie na 2018 rok (zał. nr 27 prot.).

l) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Pleszewie na 2018 rok (zał. nr 28 prot.),

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXXI/243/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Pleszewie na 2018 rok (zał. nr 28 prot.).

Ad.6.

Interpelacje i zapytania Radnych.

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – poprosiła o uszczegółowienie informacji dotyczących zakończenia prac remontowych ulic miasta Pleszewa. Zapytała o termin zakończenia prac remontowych m.in. ulicy Marszewskiej w Pleszewie. Poprosiła o zwrócenie się do Urzędu Miasta i Gminy w Pleszewie z zapytaniem o terminy zakończenia robót budowlanych. Mieszkańcy miasta uskarżają się na utrudnienia związane z poruszeniem się po ulicach. Ponadto Radna zapytała, co otrzymał Powiat w zamian za przekazanie ulic we władanie Burmistrza Pleszewa.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek - zgłosił interpelację w sprawie naprawy uszkodzeń nawierzchni drogi powiatowej w miejscowości Popówek. Powstałe zagłębienia na poboczu drogi, przy wysepkach ograniczających prędkość, przyczyniły się do wybitcia dziur. Ponadto Radny poprosił o montaż znaków i zabezpieczeń na zakręcie tej drogi. Zaproponował zamontowanie tablicy prowadzącej, wskazującej kierowcom ostre zakręty i miejsca, gdzie istnieje konieczność nagłej zmiany kierunku jazdy lub pasa ruchu. Zapewnienie zabezpieczeń podniesie bezpieczeństwo użytkowników drogi.

Ad.7.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że na interpelacje Radnych zostanie udzielona odpowiedź pisemna.

Ad. 8.

Wnioski i oświadczenia Radnych

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – w imieniu Prezesa Pleszewskiego Towarzystwa Upamiętnienia Powstania Wielkopolskiego Pana Leszka Bierły zaprosiła na

Mszę Świętą dnia 7 stycznia o godzinie 9:30 do Kościoła p.w. Ścięcia Św. Jana Chrzciciela w Pleszewie.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek - złożył życzenia z okazji Nowego Roku.

Przewodniczący Rady Powiatu, Mirosław Kuberka – podziękował delegacji Rady Powiatu za udział w uroczystości obchodów 99. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego w Poznaniu. W uroczystościach udział wzięli Radna Renata Reszel, Radna Agnieszka Góralczyk oraz Radny Michał Karalus. Złożył życzenia z okazji Nowego Roku.

Ad. III.

Zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady Powiatu, Mirosław Kuberka - wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 15:25 zamknął posiedzenie XXXI sesji Rady Powiatu w Pleszewie w dniu 28 grudnia 2017 roku.

Protokołowała


Dorota Drosdowska

PRZEWODNICZĄCY RADY

Mirosław Kuberka

Załączniki:

1. Lista obecności,
2. Lista obecności,
3. Porządek obrad,
4. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu w Pleszewie w okresie międzysesyjnym,
5. Informacja nt. drogownictwa oraz zimowego utrzymania dróg i ulic powiatowych,
6. Informacja o stanie środowiska i działalności kontrolnej Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Powiecie Pleszewskim w roku 2016,
7. Uchwała Nr XXXI/231/17 z dnia 28 grudnia 2017 r.,
8. Uchwała Nr XXXI/232/17 z dnia 28 grudnia 2017 r.,
9. Uchwała Nr CXVII/238/2017 Zarządu Powiatu w Pleszewie z dnia 14 listopada 2017 roku w sprawie: ustalenia projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego,
10. Uchwała Nr SO-0957/47/3/Ka/2017,
11. Uchwała Nr XXXI/233/2017 z dnia 28 grudnia 2017r.,
12. Uchwała Nr CXVII/237/2017 Zarządu Powiatu w Pleszewie z dnia 14 listopada 2017 roku w sprawie: ustalenia projektu uchwały budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 2018 rok,
13. Uchwała Nr SO-0952/47/3/Ka/2017,
14. Uchwała Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie: zaopiniowania projektu budżetu powiatu pleszewskiego na 2018 rok,
15. Uchwała Komisji Strategii, Rozwoju Regionalnego i Promocji Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie: zaopiniowania projektu budżetu powiatu pleszewskiego na 2018 rok,

16. Uchwała Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie: zaopiniowania projektu budżetu powiatu pleszewskiego na 2018 rok,
17. Uchwała Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 20 listopada 2017 r. w sprawie: zaopiniowania projektu budżetu powiatu pleszewskiego na 2018 rok,
18. Uchwała Komisji Budżetu, Finansów i Planowania Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie: zaopiniowania projektu budżetu powiatu pleszewskiego na 2018 rok,
19. Uchwała Nr XXXI/234/2017 z dnia 28 grudnia 2017r.,
20. Uchwała Nr XXXI/235/2017 z dnia 28 grudnia 2017r.,
21. Uchwała Nr XXXI/236/2017 z dnia 28 grudnia 2017r.,
22. Uchwała Nr XXXI/237/2017 z dnia 28 grudnia 2017r.,
23. Uchwała Nr XXXI/238/2017 z dnia 28 grudnia 2017r.,
24. Uchwała Nr XXXI/239/2017 z dnia 28 grudnia 2017r.,
25. Uchwała Nr XXXI/240/2017 z dnia 28 grudnia 2017r.,
26. Uchwała Nr XXXI/241/2017 z dnia 28 grudnia 2017r.,
27. Uchwała Nr XXXI/242/2017 z dnia 28 grudnia 2017r.,
28. Uchwała Nr XXXI/243/2017 z dnia 28 grudnia 2017r.